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Texte de la question

Mme Danielle Brulebois attire l'attention de M. le ministre délégué auprès du ministre de l'économie, des finances
et de la relance, chargé des comptes publics, sur le non-cumul des demi-parts fiscales supplémentaires prévues à
l'article 195 du code général des impôts. Cet article prévoit que les anciens combattants de plus de 74 ans et les
titulaires d'une pension d'invalidité pour accident du travail de 40 % ou au-dessus sont en mesure de bénéficier
d'une demi-part fiscale supplémentaire au sein de leur foyer. Cependant, ces deux cas de figure ne sont pas
cumulables fiscalement. Un ancien combattant également invalide du travail ne pourra donc pas cumuler les deux
demi-parts fiscales supplémentaires auxquelles il devrait pouvoir prétendre. Cette règle de non-cumul s'applique
également aux couples de contribuables mariés constitués d'un ancien combattant et d'un invalide du travail de 40
% ou plus, alors qu'ils pourraient bénéficier de ces demi-parts fiscales supplémentaires en se déclarant célibataires
fiscalement. Cette interdiction de cumuler fait apparaître une discrimination et prive les anciens combattants
également invalides du travail, ou les couples mariés comptant un invalide du travail et un ancien combattant, d'une
partie des droits auxquels ils devraient être en mesure de prétendre. Aussi, elle l'interroge sur les raisons de cette
différence de traitement et lui demande quelles mesures pourraient être mises en place afin de remédier à ce manque
d'équité.
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